1

令和３年３月２９日

福津市議会

議長  江 上 隆 行 様

総務文教委員会

委員長 蒲 生  守

総務文教委員会審査報告書

令和３年第２回福津市議会定例会において、本委員会に付託を受けておりました事件に

ついての審査結果を、会議規則第１１０条の規定により次のとおり報告いたします。

記

１．審査経過

付託年月日   令和３年３月１１日

審査年月日   令和３年３月１８日

２．出 席 者

委 員  蒲生委員長、秦副委員長、福井委員、田中委員、榎本委員、米山委員

執行部  本夛総務部長、赤間総務課長、笹田総務課人事係長

◎議案第 14号 福津市一般職の職員の給与に関する条例を改正することについて

（１）審査内容

主な質疑及び答弁

（質疑）対象となるパートタイム会計年度職員の人数は。

（答弁）令和２年度１月時点の実績で 95人である。

（２）主な意見

なし

（３）審査結果

本委員会では、全員賛成により原案のとおり可決すべきものと決定した。

2

◎議案第 15 号 福津市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償等に関する条例

を改正することについて

（１）審査内容

主な質疑及び答弁

（質疑）直近の選挙についても条例を実施するのか。

（答弁）直近の選挙から実施していく。

（質疑）交代時間は具体的に決まっているのか。

（答弁）一日もしくは半日という形で費用弁償を考えていく。緊急時等において時間単

位で交代せざるを得ない状況でも、対応できる施行規則を定める。

（２）主な意見

なし

（３）審査結果

本委員会では、全員賛成により原案のとおり可決すべきものと決定した。